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KOMMISSIONENS FORORDNING (EØF) Nr. 1745/85
af 26. juni 1985

om ændring af forordning (EØF) nr. 2290/83 om fastsættelse af
gennemførelsesbestemmelserne til artikel 50 til 59 i Rådets forordning (EØF) nr.
918/83 om en fællesskabsordning vedrørende fritagelse for import- og

eksportafgifter

uændret i forordning (EØF) nr. 2290/83 ;
værdigrænsen er ikke siden blevet ændret ;

det må anses for hensigtsmæssigt at hæve værdi­
grænsen til 5 000 ECU ;

de fastsatte foranstaltninger er i overensstemmelse med
udtalelse fra Toldfritagelsesudvalget —

UDSTEDT FØLGENDE FORORDNING :

KOMMISSIONEN FOR DE EUROPÆISKE
FÆLLESSKABER HAR —

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det
europæiske økonomiske Fællesskab,

under henvisning til Rådets forordning (EØF) nr.
918/83 af 28 . marts 1983 om en fællesskabsordning
vedrørende fritagelse for import- og eksportafgifter ('),
særlig artikel 143, og

ud fra følgende betragtninger :

I artikel 2, stk. 1 , i Kommissionens forordning (EØF)
nr. 2290/83 (2) fastsættes bl.a., at modtagerinstitutionen
eller -organet er forpligtet til udelukkende at anvende
de indførte varer til ikke-kommercielle formål, som
omhandlet i artikel 54, andet led, i grundforordnin­
gen ; det fremgår ikke af bestemmelserne i grundfo­
rordningen, at der stilles et sådant krav til varer, der
indføres i henhold til artikel 51 i nævnte grundforord­
ning ; ordlyden af artikel 2, stk. 1 , i forordning (EØF)
nr. 2290/83 bør følgelig ændres ;

erfaringerne siden ikrafttrædelsen af forordning (EØF)
nr. 2290/83 har vist, at angivelsen på kontroleksemplar
T 5 ikke gør det muligt korrekt at oplyse toldmyndig­
hederne i bestemmelsesmedlemsstaten om den
forpligtelse, de har til at sikre, at det organ, der er
modtager af det pågældende instrument eller apparat,
faktisk anvender det på de betingelser, der er fastsat
for, at afgiftsfritagelsen kan opretholdes ; nævnte angi­
velse bør derfor ændres ;

i artikel 16, stk. 1 , i forordning (EØF) nr. 2290/83 fast­
sættes, at hver medlemsstat sender Kommissionen en
fortegnelse over instrumenter, apparater, reservedele,
dele, tilbehør og værktøj , hvis pris eller toldværdi over­
stiger 3 000 ECU, og for hvilke medlemsstaten har
bevilget afgiftsfritagelse efter artikel 7, stk. 1 , eller
artikel 14, stk. 1 ; denne værdigrænse har været
gældende siden 1980, eftersom den værdigrænse, der
fastsattes i den tidligere gældende Kommissionens
forordning (EØF) nr. 2784/79 (3), blev fastholdt

Artikel 1

I forordning (EØF) nr. 2290/83 foretages følgende
ændringer :

1 . Artikel 2, stk. 1 , affattes således :

» 1 . Fritagelse for importafgifter ved indførsel af
materialer af uddannelsesmæssig, videnskabelig og
kulturel art, herefter benævnt »varer«, som
omhandlet i artikel 51 , artikel 52, stk. 1 , artikel 53
og artikel 56 i grundforordningen medfører for
modtagerinstitutionen eller -organet forpligtelse til :

— at videresende disse varer direkte til det angivne
bestemmelsessted,

— at optage dem på sin inventarliste,
— at være behjælpelig ved enhver form for
kontrol, som de kompetente myndigheder
måtte finde nødvendige for at sikre, at betingel­
serne for afgiftsfritagelse er og fortsat vil være
opfyldt.

For så vidt angår de i artikel 52, stk. 1 , artikel 53 og
artikel 56 i grundforordningen omhandlede varer,
er modtagerinstitutionen eller -organet forpligtet til
udelukkende at anvende sådanne varer til ikke­
kommercielle formål, som omhandlet i artikel 54,
andet led, i grundforordningen.«

2. Artikel 3, stk. 2, affattes således :

»2. Er den institution eller det organ, hvortil
varerne er udlånt, udlejet, eller overdraget, belig­
gende i en anden medlemsstat end den, hvori den
institution eller det organ, som udlåner, udlejer
eller overdrager disse varer, er beliggende, udstedes
der i forbindelse med forsendelsen af varerne af det
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2 premier alinea du reglement (CEE) n0 918/
83«,

— »Oggetto UNESCO : e mantenuta la franchigia
a condizione che venga rispettato l'articolo 57
paragrafo 2, primo comma del regolamento
(CEE) n . 918/83«,

kompetente toldsted i afsendelsesmedlemsstaten et
kontroleksemplar T 5 i overensstemmelse med
reglerne i forordning (EØF) nr. 223/77 for at sikre,
at varerne anvendes på en måde, der giver ret til
fortsat afgiftsfritagelse . Med henblik herpå skal
nævnte kontroleksemplar i rubrik 104 ud for
»andet« være forsynet med en af følgende angivel­
ser :

— »UNESCO-varer : Fortsat fritagelse betinget af
overholdelse af artikel 57, stk. 2, første afsnit, i
forordning (EØF) nr. 918/83«,

— »UNESCO-voorwerp : handhaving van de
vrijstelling is afhankelijk van de nakoming van
artikel 57, lid 2, eerste alinea, van Verordening
(EEG) hr. 918/83«.

— »UNESCO-Gegenstand : Weitergewährung der
Zollbefreiung abhängig von der Voraussetzung
des Artikels 57 Absatz 2 erster Unterabsatz der
Verordnung (EWG) Nr. 918/83«,

3. Artikel 1 6, stk. 1 , første afsnit, affattes således :

» 1 . Hver medlemsstat sender Kommissionen en
fortegnelse over instrumenter, apparater, reserve­
dele, dele, tilbehør og værktøj, hvis pris eller told­
værdi overstiger 5 000 ECU, og for hvilke
medlemsstaten har bevilget afgiftsfritagelse efter
artikel 7, stk. 1 , eller artikel 14, stk. 1 .«

— »Αντικείμενο UNESCO : Διατήρηση της ατέλειας
εξαρτώμενη από την τήρηση του άρθρου 57 παρά­
γραφος 2 πρώτο εδάφιο του κανονισμού (ΕΟΚ)
αριθ. 918/83 «,

— »UNESCO goods continuation of relief subject
to compliance with the first subparagraph of
Article 57 (2) of Regulation (EEC) No 918/83«, Artikel 2

Denne forordning træder i kraft den 1 . juli 1985.
— »Objet UNESCO : maintien de la franchise
subordonné au respect de l'article 57 paragraphe

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver
medlemsstat.

Udfærdiget i Bruxelles, den 26. juni 1985.

På Kommissionens vegne
COCKFIELD

Næstformand


